
Obecní zpravodaj
Čtveřín - Doubí

Číslo 2 / 2016

 

Telefon:  starosta obce  482 757 094          
účetní 485 146 118               

E-mail: ctverin@raz-dva.cz

Internetové stránky obce www.ctverin.e-obec.cz Vydáno 30.6.2016

1

mailto:ctverin@raz-dva.cz
http://www.ctverin.e-obec.cz/


Přehled uskutečněných kulturních, společenských  a sportovních 
akcí v prvním pololetí 2016:

Turnaj ve stolním tenise
Turnaj ve stolním tenise uskutečnil v sobotu 23. ledna. Turnaje ze zúčastnilo 33 mužů a 6 žen. 
Výsledky turnaje: 

Karneval pro děti
Karneval se odehrál v Kulturáčku v sobotu 13. února od 
15,30 hodin. Na sále více jak dvě hodiny tančily a 
soutěžily děti oblečené do nejrůznějších pestrobarevných 
kostýmů. Rodiče si mohli dát kávu, zákusek či chlebíček.

Průvod masek obcí
V sobotu dne 20. února čtveřínští nadšenci uspořádali 
průvod masek obcí. I když počasí letos příliš nepřálo, 
masky se sešly v podobném počtu jako v minulých letech. 
S veselou náladou a zpěvem prošel průvod částí obce 
Čtveřín až do Kulturáčku, kde se konaly vepřové hody.

Vepřové hody
Vepřové hody se staly tradiční akcí v naší obcí. Ty letošní se konaly od pátku 19. února do neděle 
21. února. Pořadatelem bylo Sdružení hasičů Čtveřín – Doubí. Páteční posezení zpestřili svým 
uměním harmonikáři.

Setkání seniorů 
Letošní setkání seniorů v Kulturáčku v sobotu 12. března 
začalo již v 17 hodin. Důvodem byla beseda s historikem 
panem Pavlem Jakubcem o minulosti naší obce. Povídání 
bylo proložené promítáním dobových pohledů a 
fotografií. Akce pokračovala již tradiční večeří a zábavou 
spojenou s tancem. 

Velikonoční dílna
V neděli 13. března se konala v Kulturáčku velikonoční 
dílna. Akce, která proběhla poprvé v roce 2015 přilákala i letos velké možství rodičů s dětmi, kteří 

přišli společně přivítat jaro. Malování kraslic, 
perníků, pletení pomlázek a košíků, ruční výroba 
velikonočních přání a ozdob z papíru zaujala malé i 
velké. Pro všechny bylo připraveno občerstvení. 
Děkujeme všem dámám a pánům, kteří pomohli s 
organizací akce.

Pálení čarodejnic          
Je tradicí, že se poslední 
dubnový večer pálí na mnoha 
místech ohně. U nás tuto akci 

organizují místní hasiči. Letos připravila navíc paní Jitka Mastníková soutěže 
pro děti, ceny  pro soutěžící dodala paní Jana Stachová. Děkujeme. Příchozí si 
mohli zakoupit ve stánku maso a uzeninu z udírny a žízeň zahnat zlatavým 
mokem.

2

Setkání seniorů

MUŽI 1. Matěj Brenner 2. Ladislav Brož 3. Miroslav Vávra
ŽENY 1. Štěpánka Krouská 2. Jana Mocová 3. Veronika Munzarová

Karneval pro 
děti



Mezinárodní den dětí  - v neděli 5. června
Mezinárodní den dětí  se poprvé slavil ve více zemích až roku 1950. 
Po celém světě se tento den pro děti konají různé zábavné akce, hry 
nebo sportovní turnaje. Rodina by měla být pohromadě a věnovat se 
sama sobě. 
Letošní oslava Mezinárodního dne dětí ve Čtveříně  byla z velké části 
ovlivněna nepříznivým počasím. Narychlo a za deště jsme se ještě 
před zahájením stáhli ze hřiště do budovy Kulturáčku. Organizátoři 
rozpostřeli své soutěže po celé budově a tak to tu vypadalo jako ve 
včelím úle. Atrakce jako koně či skákací hrad se nám se již nevešly ,  a tak musely být zrušeny. Asi 
po hodině a půl se počasí umoudřilo a začalo svítit slunce. A protože většina dětí již dosoutěžila, 
přesunuli jsme se opět ven na zahradu, kde jsme za krásného počasí vydrželi až do pozdního 
odpoledne. Všem, kteří se rozhodli toto odpoledne být s námi, ať již organizátoři, tak rodiče s dětmi, 
patří velké poděkování.
Dětského dne se tento rok zúčastnilo 30 dětí - 18 děvčat (věkový průměr 7,5)  a 12 chlapců (věkový 
průměr 6 let). 23 dětí bylo místních, 7 přespolních.

Sbor dobrovolných hasičů Čtveřín – Doubí

Taktické cvičení Příšovice ve čtvrtek 5.5.2016
Místní jednotka SDH se zúčastnila taktického cvičení v Příšovicích ve složení Petr Stach,  Josef 
Stach ml., a Miloš Mastník. Cvičení mělo demonstrovat výbuch a následný požár v prostoru šaten 
ZŠ, který vznikl při dělnických opravách plynového potrubí. Taktické cvičení mělo za cíl zdokonalit 
součinnost jednotek požární ochrany při požáru v základní škole a procvičit činnost jednotek požární 
ochrany podle typové činnosti s ohledem na
 aktivaci jednotek PO a ověření jejich dojezdových časů
 procvičení schopnosti velitele zásahu rozhodovat v časové tísni a koordinovat větší počet 

jenotek PO
 procvičení činnosti hasičů při provádění průzkumu
 procvičení činnosti velitelů družstev a hasičů při třídění, ošetřování a záchraně většího počtu 

zraněných osob, procvičení postupu při první pomoci
Celkem se cvičení zúčastnilo 9 jednotek (Příšovice, Svijany, Svijanský Újezd, Pěnčín, Kobyly, 
Lažany, Soběslavice, Vlastibořice a Čtveřín). Naše jednotka měla za úkol zajistit dálkovou dopravu 
vody. Cvičení začalo v 17,00 demonstrací výbuchu a ukončeno bylo v cca 18,20 zdárnou likvidací 
požáru.

Hasičská soutěž ke výročí založení SDH v sobotu 28. května 
V letošním roce oslavilo SDH 125 let od založení sboru. Při této příležitosti uspořádali místní hasiči 
soutěž. Zúčastnily se sbory z celého okrsku Pěnčín.  V 
dopoledních hodinách se družstva seřadila u místní 
zbrojnice, odkud šla slavnostním průvodem k areálu 
obecního úřadu. Zde k poslechu hrála Plechařinka a 
bylo zajištěno občerstvení. Soutěžilo se v kategoriích 
děti, ženy, stará garda a muži.                
Po prezentaci družstev odstartovala soutěž dětí, která 
byla z časových důvodů po dokončení útoků hned 
vyhlášena – vítězem se stalo družstvo Vlastibořic. 
Následovaly útoky žen, starých gard a mužů. V 
kategorii žen zvítězilo družstvo z Havlovic, naše ženy 
se umístily na krásném třetím místě. Bohužel naše 
družstva staré gardy a mužů na toto umístění nenávazala. Stará garda obsadila 4. místo a družstvo 
mužů se umístilo na 6. místě. V kategorii muži zvítězilo družstvo z Havlovic a v kategorii stará garda 
zvítězilo družstvo z Lažan. Po vyhlášení výsledků pokračovalo odpoledne volnou zábavou.

Za SDH Čtveřín – Doubí Miloš Mastník 

3



Dovolená na obecním úřadě
Upozorňujeme, že obecní úřad bude v týdnu od 4.7.2016 do 8.7.2016 uzavřen. 

Schůze obecního zastupitelstva
V pondělí 20.6.2016 se od 18 hodin konala schůze obecního zastupitelstva. Na programu bylo mimo 
jiné schválení smlouvy o poskytnutí dotace Mikroregionu Jizera (dříve členské příspěvky), podání 
žádosti o dotaci na opravu křížku v Doubí, podepsání smlouvy se SFŽP na proplacení víceprací 
(zateplení OÚ), schválení závěrečného účtu obce, hospodaření  a účetní závěrky za rok 2015. Dále se 
jednalo např. o podpoře okresu Turnov, příspěvku na odvodnění panu Plášilovi, o novém plotu u 
obecního úřadu a o likvidaci odpadních vod v obci.

Kultura v okolí v létě

Obecní zpravodaj Čtveřín – Doubí 
vydává: Obecní úřad Čtveřín, Čtveřín 95, 463 45 Pěnčín u Liberce, IČ  00672092
vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR pod ev. č. MK ČR E 19913

4

Valečovské koncertní léto
pátek 15.7.2016 TURBO “35”
pátek 29.7.2016 Václav Neckář a Bacily
pátek 19.8.2016 Argema

Turnovské kulturní léto – PŘED STŘELNICÍ – vstupné zdarma 
pátek 1.7.2016 Víťa Marčík – Princ Bajaja představení pro děti i dospělé
sobota 2.7.2016 The Beatles – Revolver poslechový večer
pátek 8.7.2016 Tangofón Band pohodové letní swingování!
sobota 9.7.2016 Queen – A Night At The Opera poslechový večer
pátek 15.7.2016 Poletíme? original banjo punk future jazz
sobota 16.7.2016 THE CLASH – LONDON CALLING poslechový večer
pátek 22.7.2016 Cimbálová muzika Dušana Kotlára lidové písně,  ale i country a jazz
sobota 23.7.2016 AC/DC – BACK IN BLACK poslechový večer
pátek 29.7.2016 Improshow představení turnovských nadšenců 
sobota 30.7.2016 PINK FLOYD - Dark Side Of The Moon poslechový večer
pátek 5.8.2016 Bigbítek revival českého bigbítu 
sobota 6.8.2016 LEONARD COHEN - Live in London poslechový večer
pátek 12.8.2016 Pepa Lábus a SPOL. Pepa Lábus zpěvák a kytarista
sobota 13.8.2016 U2 - The Joshua Tree poslechový večer
pátek 19.8.2016 Cirkus TeTy - Bedřich nový cirkus plný vzdušné akrobacie
sobota 20.8.2016 BJÖRK - Post poslechový večer
sobota 27.8.2016 BOB DYLAN - Time Out of Mind poslechový večer

úterý 5.7.2016 Ondřej Havelka & jeho Melody Makers
pátek 8.7.2016 Duo Jamaha
úterý 12.7.2016 Jelen

čtvrtek 14.7.2016 Poslední recitál Marty Kubišové
čtvrtek 21.7.2016 Aneta Langerová - Na Radosti 2016
čtvrtek 28.7.2016 Rodina je základ státu (M. Etzler, S. Laurinová..)
čtvrtek 4.8.2016 Honza Nedvěd - Návrat - 50 let na scéně
čtvrtek 18.8.2016 VYSAVAČ - Bohumil Klepl - One man show
neděle 28.8.2016 Veselá Trojka

Sedmihorské kulturní léto ( www.sedmihorskeleto.cz)

FESTIVAL NA JIZEŘE – Letní kino Turnov
úterý 19.7.2016 CAVEMAN
úterý 18.8.2016 Spirituál kvintet

čtvrtek 8.9.2016 S Pydlou v zádech
www.festivalnajizere.cz

Šťastná země
pátek 1.7.2016 Sebastian
středa 6.7.2016 Pavel Novák
sobota 16.7.2016 Mandrage
pátek 12.8.2016 MIG 21

www.stastnazeme.cz


	Přehled uskutečněných kulturních, společenských a sportovních akcí v prvním pololetí 2016:
	Sbor dobrovolných hasičů Čtveřín – Doubí
	Taktické cvičení Příšovice ve čtvrtek 5.5.2016
	Kultura v okolí v létě

